Российская Федерация

Кемеровская область

Кемеровский муниципальный район

Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2017 года №41-п

с.Елыкаево
«О внесении изменений в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Комплексное благоустройство территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015 – 2019 годы».
В соответствии с постановлением администрации Елыкаевского сельского поселения № 39-П от 03.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальных программах Елыкаевского сельского поселения».

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015-2019 годы».
2.  Утвердить внесенные изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Комплексное благоустройство территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района  на 2015 – 2019 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  и распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникающие при составлении  бюджета поселения, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                               Л. В. Куданкина
Паспорт

Муниципальной целевой программы

«Комплексное благоустройство территории Елыкаевского сельского поселения на 2015-2019 годы»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство территории Елыкаевского сельского поселения  на 2015-2019 годы.»

 (далее - Программа)

	Директор муниципальной программы

	Заместитель  главы Елыкаевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы

	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы

	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Цели муниципальной программы

	- Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Елыкаевское сельское  поселение ;

- Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Елыкаевского сельского поселения ;

-Совершенствование эстетического вида Елыкаевского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

- Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

-Повышение общего  уровня благоустройства поселения

	Задачи муниципальной программы

	- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

- содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (МАФ, детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений,  пешеходных дорожек и т.д.);

- реконструкция и ремонт системы уличного освещения, с установкой светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО (контейнера)

	Срок реализации муниципальной программы

	2015 -2019 годы

	Объемы и источники финансирования

с разбивкой по годам реализации муниципальной программы

	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 31735,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 7389,0 тыс. рублей;

2016 год – 6146,0 тыс. рублей;

2017 год  - 6400,0 тыс. рублей;

2018 год – 5400,0 тыс. рублей;

2019 год -  6400,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	- Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

-Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Елыкаевского сельского поселения .

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

-Улучшение состояния территорий муниципального образования Елыкаевского сельского поселения
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- создание зелёных зон для отдыха граждан;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений

- благоустроенность населенных пунктов поселения.